АдминистрАtия мунищ4пАльного рАионА
(нЕрчинскLй рАЙон) здьдI7lкАльского крАя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,// tzм;*t"!. 202З года Ns f2
г. Нерчинск

О внесении изменеций в Методику расчета нормативов формирования расхоДОВ
на содержание органов местного самоуправления городских и сельских

поселений муниципального района <<Нерчинский район>> от 07 аВryста 2020 гОДа
Nь53

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодеКса Российской Федерации,
статьи 10 Закона Забайкальского края (О межбюджетньIх отношениях В

Забайкальском крае) от 20 декабря 2011г. М608-ЗЗК, Постановлением Правительства

Забайкальского края от 09.06.2020г. J\b195, статьей 25 Устава муницип€lльного раЙона
<<Нерчинский райою>, администрация муниципztпьного района <<НерчинскиЙ раЙОн>
IIостановляет:

1. Внести изменения в Методику расчета нормативов формированиrI
расходов на содержание органов местного самоуправления городских и
сельских поселений муницип€lJIьного района <<Нерчинский райою> от 07
августа 2020 года J\Ь5З.

,) Утвердить изменения в Методику расчета нормативов формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления городских и
сельских поселений муницип€Lпьного района <<Нерчинский район> от 07
авryста 2020 года Ns53 (прилагается).
Настоящее постановление опубликовать в районной га:}ете (Нерчинск€uI

звезда>.
Постановление вступает в силу на следующий день после официшlьного
опубликования и распространяет свое действие на
возникшие с 01 июJtя 2023 года

5. Контроль за исполнением настоящего
возложить на Комитет по финансам администрации

района <Нерчинский райош(Ветошкина Т.А.)

И.о. главы муниципчLльного района

aJ.

4.
правоотношения,

постановления
МУНИЦИП€LПЬНОГО

<Нерчинский район> Н.Г.Зорина

ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖД.ЕНО

постановлением администрации
муницип€uIьного района <<Нерчинский

раион)>
от n{b, Р 'У 202З года NrlZ

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление администрации муниципального райопа

<<Нерчинский район>> от 07 авryста 2020 года ЛЪ53 <<Об утверщдении Методи,::и

расчета нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских и сельских''

поселений муниципального района <<Нерчинский район>>>>

1. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

кПРИЛоЖЕнИЕ }lb 5

к Методике расчета нормативов формиро}.lния
расходов на содержание органов месlного

самоуправления городских и сельских посеfений
муниципального района <Нерчинский район>

рАзмЕры
должностных окладов главы городского, сельского поселения

Забайкальского края

м
п/п

Группа по оплате труда ,Щолжностной оклад, рублей

1. Городские поселения
1 1 группа 9 408
2 2 группа 8 488
J 3 группа 8 063
4 4 группа 7 684

2. Сельские поселения
5 2 группа 6 050
6 3 группа 5 747
7 4 группа 5 637

лист соглАсовАниlI
проекта правового акта

Вид акта Цqqдац9дд9Ед9

Проект вносится Комитет по финансам щ

.Щанные об исполнителе
по финансам 4-1з-09

Заголовок <О внесении изменений в Методику расчета нормативов
формирования расходов на содержаIIие органов местного

самоуправления городских и сельских поселеций муниципального
района <<Нерчинский район>> от 07 августа 2020 года NЬ53>

( Ф.И.О., должность, номер телефона)

Hur,ri*""n оrд"*
правовым и кадровым

.Щата
согласования

Митронина Н.Н.

Запись о соответствии бумажной копии электронному носителю, личная
подпись исполнителя:

Ветошкина Т.А. - Брио председателя комитета